
COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DIVICENZA

DETERMINAZIONE N. 218 DEL 28/05/2024

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA

OGGETTO: CONVENZIONE CONSIP "TELEFONIA FISSA 5"- IMPEGNO DI SPESA ANNO 2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

- in data 3/10/18 è stata attivata la nuova Convenzione Consip “Telefonia fissa 5”, stipulata tra CONSIP

SPA e la ditta FASTWEB SPA , con sede in Milano, via Caracciolo 51, CF e P.Iva 12878470157, per la

fornitura di servizi di telefonia fissa in favore delle Pubbliche Amministrazioni;

- la durata della convenzione è pari a 36 mesi decorrenti dalla data di stipula con possibilità di proroga

fino ad ulteriori 12 mesi, mentre per i singoli contratti attuativi è prevista una durata minima pari alla

durata (originaria o prorogata) della convenzione ed una durata massima determinata dalla singola

Amministrazione pari sino ad un massimo di ulteriori 12 mesi rispetto alla durata (originaria o prorogata)

della Convenzione;

- il testo completo della Convenzione è consultabile sul sito www.acquistinretepa.it;

RILEVATO che:

- con determinazione n. 308 22/09/2021 si è aderito alla nuova Convenzione Consip “Telefonia fissa 5”,

stipulata tra CONSIP SPA e la ditta FASTWEB SPA , con sede in Milano, via Caracciolo 51, CF e P.Iva

12878470157, per la fornitura di servizi di telefonia fissa in favore delle Pubbliche Amministrazioni ed assunto

l’impegno di spesa per le annualità 2021/2022;

- con determinazione n.86 del 06/3/2023 è stato assunto l’impegno di spesa per l’anno 2023;

EVIDENZIATO che con nota prot. 8601 del 02/08/2023 è stato chiesto alla ditta FASTWEB spa la proroga

dell’efficacia dei Contratti Attuativi n. 6229755 del 21/06/2021, n 6247957 del 25/06/2021 alle medesime

condizioni tecniche ed economiche fino al 31 dicembre 2024;



RITENUTO assumere l’impegno di spesa presunto per l’anno 2024 per euro 1.500,00 IVA compresa;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, e ss.mm.ii.;

VISTO l'art. 9 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Zanè approvato con

deliberazione di Giunta Comunale n. 184/1998 del 01/12/1998, modificato con successive deliberazioni di

Giunta Comunale n. 164/2007, n. 88/2008, n. 92/2008, n. 137/2008, n.222/2008, n.33/2009, 37/2022, n.71/2023

e n. 77/2023;

VISTI:

- il decreto del Sindaco di Zanè n. 1/2022 relativo alla nomina di Responsabile del Servizio Finanziario;

- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ed ii., con cui sono definite le competenze e prerogative dei

dirigenti/responsabili dei servizi degli Enti locali;

- l’art. 4, c. 2, del D.Lgs. n. 165/2001 con cui si disciplinano gli adempimenti di competenza dei dirigenti delle

pubbliche amministrazioni;

- la DCC n. 36 del 20.12.2023 di approvazione della nota di aggiornamento al Documento Unico di

Programmazione (DUP) per il triennio 2024-2026 e s.m.i.;

- la DCC n. 37 del 20.12.2023 di approvazione del bilancio di previsione per il triennio 2024-2026 e s.m.i.;

- la DGC n. 139 del 20.12.2023 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026;

- il vigente regolamento comunale di contabilità;

- la DGC n. 12 del 31.01.2024 di approvazione del PIAO 2024/2026;

- il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, di cui al DPR n. 62 del 16.04.2013;

ACCERTATO che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione da parte dei soggetti

che hanno curato l'istruttoria e la adozione del presente atto in riferimento alle disposizioni di cui all'art. 7 del

DPR 16 aprile 2013 n. 62;

DATO ATTO della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

IN considerazione di quanto sopra

DETERMINA

1. di impegnare la somma complessiva presunta in euro 1.500,00 per la Convenzione Consip “Telefonia fissa

5”, in favore di FASTWEB SPA, con sede legale in Milano, via Caracciolo 51, CF e P.Iva 12878470157, per la

fornitura del servizio di telefonia fissa relativamente a tutte le linee telefoniche in capo al Comune di Zanè , per

l’anno 2024, come di seguito:



Capitolo di imputazione Importo Esercizio
esigibilità

Fornitore Finanziatore CIG-

8300 spese telefoniche
municipio

1.200,00 2024 Fastweb spa con sede in
Milano, via Caracciolo

51, CF e P.Iva
12878470157

ZE6321CB65

10800 spese telefoniche
scuola primaria

150,00 2024 Fastweb spa spa con
sede in Milano, via

Caracciolo 51, CF e P.Iva
12878470157

ZE6321CB65

12000 spese telefoniche
scuola primaria secondo

grado

150,00 2024 Fastweb spa con sede in
Milano, via Caracciolo

51, CF e P.Iva
12878470157

ZE6321CB65

2. di dare atto che il presente affidamento dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità

finanziaria di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, e che pertanto, in ragione del presente

affidamento, il codice CIG è :ZE6321CB65;

3. di liquidare le spese suddette alla scadenza indicata nella fattura elettronica a mezzo mandato di pagamento;

4. di provvedere alla pubblicazione sul portale istituzionale dell’ente dei dati connessi al presente

provvedimento nella sezione "Amministrazione trasparente" ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013;

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti

indicati nel bilancio preventivo e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 9 del DL n.78 del

01/07/2009;

6. di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,

comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica della presente determinazione in ordine alla regolarità,

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione

del presente atto da parte del responsabile del servizio.



Il Responsabile

Dott.ssa Maria Dall'Alba

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


